
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Otorga BECAS PIOE (Avanzados/as) // EX-2023-00931233- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La resolución RHCD-2023-441-E-UNC-DEC#FAMAF que llama a inscripción de postulantes a
becas del Fondo de Becas de Grado del Programa de Igualdad de Oportunidades Económicas
(BECAS PIOE) para el corriente año; y

CONSIDERANDO

Que las BECAS PIOE están reglamentadas por la Ordenanza CD 6/2012;

Que la Comisión Asesora de Becas, luego del análisis de las situaciones socio-económicas y
académicas de los/as postulantes, ha confeccionado el dictamen con su orden de mérito
correspondiente;

Que el Art. 5º de la resolución RHCD-2023-441-E-UNC-DEC#FAMAF fija un estipendio anual de
una beca A en PESOS CUATROCIENTOS MIL ($400.000), de una una beca B en PESOS
TRESCIENTOS MIL ($300.000), de una beca C en PESOS DOSCIENTOS MIL ($200.000) y de
una beca D en PESOS CIEN MIL ($100.000);

Que el Art. 6º de la resolución RHCD-2023-441-E-UNC-DEC#FAMAF establece que en todos los
casos el estipendio se otorgará en 10 cuotas mensuales iguales y consecutivas.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º: Aprobar el dictamen y orden de mérito presentado por la Comisión Asesora de
Becas y, en consecuencia, otorgar las BECAS PIOE (Avanzados/as) correspondiente al corriente
año a los/as beneficiarios/as que figuran en el ANEXO que forma parte de la presente resolución.

ARTÍCULO 2º: Las becas tendrán una duración de diez meses, desde el 1º de abril de 2023 al 31
de enero de 2025.



ARTÍCULO 3º: El pago se hará efectivo en la medida que los fondos destinados para este
programa estén disponibles, imputando estas erogaciones a las partidas del Fondo Universitario
(Fuente 16).

ARTÍCULO 4º: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A ONCE DÍAS DEL MES DE MARZO
DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.
 

CG





CONVOCATORIA BECA PIOE 2024


CONVOCATORIA BECA PIOE RENOVANTES


Apellido/s Nombre/s DNI Cuil Monto mensual Periodo Carrera


1 Roldán Garcia Ian Martín 43997445 20-43997445-2  $30.000,00 01/04/2024 al 31/01/2025 Lic. Matemática


2 Palacios García Malena Victoria 44192946 27-44192946-9  $30.000,00 01/04/2024 al 31/01/2025 Prof. Matemática


3 Dominguez Heber Nahuel 43675932 20-43675932-1  $30.000,00 01/04/2024 al 31/01/2025 Lic. Física


4 Lotumolo Sueldo Lucía Daniela 43925864 27-43925864-6  $30.000,00 01/04/2024 al 31/01/2025 Lic. Ciencias de la Computación


5 Pereda Aaron Blas 42427490 23-42427490-9  $30.000,00 01/04/2024 al 31/01/2025 Lic. Matemática


6 Gallegos Delfina Belén 45936472 27-45936472-8  $20.000,00 01/04/2024 al 31/01/2025 Lic. Ciencias de la Computación


7 Albanesi Pablo Martín 44844159 20-44844159-9  $20.000,00 01/04/2024 al 31/01/2025 Licenciatura en Astronimía


8 Chavarria Azul Agostina 45487422 27-45487422-1  $20.000,00 01/04/2024 al 31/01/2025 Lic. Ciencias de la Computación


9 Dorado Otero Diego Isaac 95926177 20-95926177-7  $20.000,00 01/04/2024 al 31/01/2025 Lic. Física


10 Quinteros Araceli Micaela 43188684 24-43188684-3  $20.000,00 01/04/2024 al 31/01/2025 Lic. Ciencias de la Computación


11 Celestino Casamassa Agustina Lucía 44970958 27-44970958-1  $10.000,00 01/04/2024 al 31/01/2025 Lic. Ciencias de la Computación


12 Astoreca Pablo 42382451 20-42382451-5  $20.000,00 01/04/2024 al 31/01/2025 Lic. Matemática


13 Callen Ailen Rocio 41341917 23-41341917-4  $20.000,00 01/04/2024 al 31/01/2025 Lic. Astronomía


14 Arias Sandra Eliana 38000933 27-38000933-7  $20.000,00 01/04/2024 al 31/01/2025 Lic. Ciencias de la Computación


15 Rodríguez Buss Catalina Monserrat 41220990 27-41220990-2  $20.000,00 01/04/2024 al 31/01/2025 Lic. Astronomía


16 Rios Nahuel Uriel 46255027 20-46255027-9  $20.000,00 01/04/2024 al 31/01/2025 Lic. Ciencias de la Computación


17 Grande Micaela Abigail 44579885 27-44579885-7  $10.000,00 01/04/2024 al 31/01/2025 Lic. Ciencias de la Computación


18 Aguilar Agustina 44827784 23-44827784-4  $10.000,00 01/04/2024 al 31/01/2025 Lic. Física


19 Sánchez Mil Erika Roxana 96183065 27-96183065-1  $10.000,00 01/04/2024 al 31/01/2025 Lic. Ciencias de la Computación


20 Medina Alvaro Santiago 44773799 20-44773799-0  $10.000,00 01/04/2024 al 31/01/2025 Lic. Ciencias de la Computación


CONVOCATORIA BECA PIOE 2024 NUEVAS ADMISIONES


Apellido/s Nombre/s DNI Cuil Monto mensual Periodo Carrera


1 Ampuero Fernando Domingo 42152222 20-42152222-8  $40.000,00 01/04/2024 al 31/01/2025 Lic. Ciencias de la Computación


2 Cardozo Brochero Milagros Aylén 46223589 27-46223589-0  $30.000,00 01/04/2024 al 31/01/2025 Lic. Astronomía


3 Arguello Ricardo Jeiel 42474157 20-42474157-5  $30.000,00 01/04/2024 al 31/01/2025 Lic. Ciencias de la Computación


4 Juárez Milena Agustina 45154109 27-45154109-4  $30.000,00 01/04/2024 al 31/01/2025 Lic. Ciencias de la Computación


5 Rivalta Jonathan Javier 38728711 20-38728711-7  $30.000,00 01/04/2024 al 31/01/2025 Lic. Ciencias de la Computación


6 Montenegro Piñango Ricardo Antonio 96255699 20-96255699-0  $30.000,00 01/04/2024 al 31/01/2025 Lic. Astronomía


7 Martínez Tomas 43925793 20-43925793-9  $30.000,00 01/04/2024 al 31/01/2025 Lic. Ciencias de la Computación


8 Carral Armando Marcelo 41408859 20-41408859-8  $20.000,00 01/04/2024 al 31/01/2025 Lic. Ciencias de la Computación


9 Guanactolay Irina Pilar 43139336 27-43139336-6  $20.000,00 01/04/2024 al 31/01/2025 Lic. Física


10 Carabajal Rocio 42441396 27-42441396-3  $20.000,00 01/04/2024 al 31/01/2025 Prof. Matemática


11 Benedetti Tiziano Martin 44767096 20-44767096-9  $10.000,00 01/04/2024 al 31/01/2025 Lic. Ciencias de la Computación


Lista de Espera


Apellido/s Nombre/s DNI Cuil Monto mensual Carrera


1 Lo Presti Fátima Milagros 45081598 27-45081598-0  $10.000,00 Lic. Astronomía


2 Altamirano Lucio Octavio 39614179 20-39614179-6  $10.000,00 Lic. Física


3 Duboski Melina 44256052 27-44256052-3  $10.000,00 Lic. Física


4 Alvarez Baquero Ernesto Agustin 39624331 20-39624331-9  $10.000,00 Lic. Ciencias de la Computación





	fecha: Jueves 4 de Abril de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-116-E-UNC-DEC#FAMAF
		2024-03-26T21:22:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-04T23:39:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-04T23:39:56-0300
	GDE UNC




